[bookmark: P515]РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
О введении и использовании средств самообложения граждан
в населенном пункте  дер. Киняусь  Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области в 2024 году

	от 28.09. 2024 г.
	                                                                                 № 1

	В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования Чекашевского сельское поселения Вятскополянского района Кировской области, на основании протокола схода граждан от 28.09.2024 №1,   сход граждан в населенном пункте дер. Киняусь Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Ввести на территории  населенного пункта  дер. Киняусь Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области в 2024 году самообложение граждан в сумме 1000 (одна тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего на территории населенного пункта  дер. Киняусь Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области, за исключение членов семей участников СВО.
2. Направить полученные средства самообложения граждан на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- на благоустройство населенного пункта (ремонт и содержание дорог местного значения, находящихся в границах населенного пункта дер. Киняусь, расчистка дорог от снега, сбор и вывоз мусора с общественных мест, содержание уличного освещения);
-на обеспечение пожарной безопасности на территории населенного пункта.
3.  Установить срок уплаты средств самообложения граждан в бюджет Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области не позднее 20 декабря 2024 года.

Председательствующий
на сходе граждан,
глава Чекашевского сельского поселения:

____________
(подпись)

____________________
(расшифровка подписи)